

Nr 810

Av herrar Strandberg och Brundin, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 50, angående införande av färgtelevision m. m.

(Lika lydande med motion nr 1047 i Andra kammaren)

I proposition nummer 50 till årets riksdag framlägges förslag om införande av färgtelevision. Samtidigt upptages frågan om licensavgifternas storlek. Ingendera av dessa frågor har upptagits i statsverkspropositionen och heller icke tidigare aviserats.

Under den allmänna motionstiden väcktes av högerpartiet en partimotion (I: 347, II: 432) rörande radio- och TV-frågorna. I denna motion har bl. a. färgtelevsionsfrågan och licensavgifterna behandlats.

Förslaget i proposition nr 50 att riksdagen nu skall fastställa tidpunkten för *officiell* start av färgsändningar överensstämmer med intentionerna i högerpartiets motion. Flertalet av de skäl som departementschefen nu åberopar återfinnes i högermotionen.

Även om tidpunkten för officiell start nu beslutas bör färgsändningar dessförinnan kunna äga rum över TV1 trots att modifieringarna av sändarstationerna icke är helt klara. Kvaliteten är godtagbar och förbättras succesivt. Vi bör inte undanhålla svenska TV-tittare de färgprogram som kommer att sändas t. ex. från världskyrkorådet i Uppsala, olympiaden i Mexiko, vissa eurovisionsprogram m. fl. liksom inköpta eller egenproducerade färgprogram. Nämnvärda störningar uppkommer icke vid svartvit mottagning av färgsändningar, vilket bekräftas genom de undersökningar som vidtagits. Sådana färgsändningar bör äga rum jämsides med fortsatta experiment-sändningar.

Departementschefen har angivit en allmän riktpunkt för programutvecklingen. Vi vill understryka att antalet sändningstimmar som vid starten skall omfatta 6—8 timmar per vecka snarast bör ses som minimisiffror. Flexibilitet bör eftersträvas. Det torde icke vara orealistiskt att räkna med snabbare utveckling än vad som i propositionen angives. Utländska erfarenheter talar härför och torde ha sin grund i det förhållandet att inköpt produktion i allt större omfattning kommer att vara färgprogram. Även inom Sverige tillverkade program torde i stor omfattning komma att vara i färg, om vi skall kunna påräkna försäljning till utlandet.

Licensavgifterna

Enligt vår mening bör riksdagen icke nu fastställa licensavgifterna. Vi hänvisar härvidlag till vad som anförts i motionen I:347. Vid bibehållet monopolsystem helt uppbyggt på licensavgifter bör det framtida ekonomiska utfallet närmare analyseras. Så har icke skett i föreliggande proposition, och alltjämt efterlyser vi kommentarer till Sveriges Radios påpekanden i sina anslagsäskanden vari angives ett ackmulerat underskott om inte mindre än 800 milj. kr. vid utgången av budgetåret 1972/73.

Då vi icke kan godtaga fortsatt monopolsystem utan kräver fristående reklamfinansierade med Sveriges Radio konkurrerande programföretag kan vi i avvaktan på att en utredning rörande detta nya system hinner slutföras icke nu taga någon ställning till de framtida licensavgifterna.

Vi vill också hänvisa till vårt framförda förslag om utredning rörande finansieringsprinciperna för televerkets utbyggnad av sändningsnätet för den nya TV-kanalen, vilket kan komma att påverka licensavgifternas storlek.

Under hänvisning dels till vad som framförts i motionen I:347 till årets riksdag och dels till vad ovan angivits hemställas,

att riksdagen vid avgivande av yttrande över proposition nr 50 måtte uttala

att principen om fastställande av tidpunkten för införande av *reguljära* färg-TV-sändningar till den 1 april 1970 godtages och att PAL-systemet bör nyttjas;

att färgsändningar i görligaste mån genomföres före den 1 april 1970 då så lämpligen kan ske jämsides med fortsatta experimentsändningar; samt

att ställning nu icke kan tagas till föreslagna licensavgifter.

Stockholm den 2 april 1968

Bertil Strandberg (h)

Paul Brundin (h)